
UCHWAŁA NR XL/450/17
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały Nr XVII/206/11 Rady Miejskiej w Zabrzu w sprawie: 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze

Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 296 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 8 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) na wniosek Prezydenta Miasta 
Zabrze

uchwala się, co następuje

§ 1. 1. Ogłasza się jednolity tekst  uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa na terenie 
miasta Zabrze.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miasta Zabrze w sprawie 
ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa na terenie miasta 
Zabrze, zgodnie z brzmieniem załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Obwieszczenie, o którym mowa w § 1 ust. 2, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 

Przewodniczący Rady Miasta 
Zabrze

mgr Marian Czochara

Id: C88B8A82-321E-49C4-B4AA-703B3AF9D6E4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/450/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

OBWIESZCZENIE
RADY MIASTA ZABRZE

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XVII/206/11 Rady Miejskiej w Zabrzu w sprawie poboru 
opłaty skarbowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze

1. Na podstawie art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych 
i niektórych innych aktów prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 296 ze zm.) ogłasza się w załączniku do niniejszego 
obwieszczenia jednolity tekst uchwały XVII/206/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 grudnia 2011 r. w sprawie 
poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 20.10.2015 r. 
poz. 5243) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

uchwałą nr XXIV/250/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XVII/206/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 grudnia 2011 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze 
inkasa na terenie miasta Zabrze (t.j. Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 27.04.2016 r. poz. 2388).

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 uchwały nr XXIV/250/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XVII/206/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 grudnia 2011 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 27.04.2016 r. poz. 2388), który stanowi:

„§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.”

2) § 3 uchwały nr XXIV/250/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XVII/206/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 grudnia 2011 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 27.04.2016 r. poz. 2388), który stanowi:

„§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.”

3) § 4 uchwały nr XXIV/250/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XVII/206/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 grudnia 2011 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 27.04.2016 r. poz. 2388), który stanowi:

„§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego.”

Id: C88B8A82-321E-49C4-B4AA-703B3AF9D6E4. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/450/17

Rady Miasta Zabrze

z dnia 10 kwietnia 2017 r.

UCHWAŁA Nr XVII/206/11

RADY MIEJSKIEJ W ZABRZU
z dnia 12 grudnia 2011 r

w sprawie: poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1827) 
oraz art. 28 § 4, art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. z 2017 r., poz. 201) 
na wniosek Prezydenta Miasta Zabrze

Rada Miejska w Zabrzu
uchwala

§ 1. 1. Zarządza pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa.

2. Wyznacza inkasentów opłaty skarbowej na terenie miasta Zabrze.

3. Określa termin płatności dla inkasentów opłaty skarbowej.

4. Określa wysokość wynagrodzenia dla inkasentów opłaty skarbowej.

§ 2. Zarządza się na terenie miasta Zabrze pobór opłaty skarbowej w drodze inkasa.

§ 3. 1)  Pobór opłaty skarbowej powierza się n/w osobom:

1. Monika Depta, Zabrze nr PESEL 76100812146

2. Agnieszka Kopka, Zabrze nr PESEL 80060814261

§ 4. Ustala się termin płatności dla inkasentów opłaty skarbowej do każdego poniedziałku za pobraną 
w poprzednim tygodniu opłatę skarbową.

§ 5. Określa się wysokość wynagrodzenia za inkaso opłaty skarbowej w wysokości 5 % od sumy pobranych 
i terminowo przekazanych kwot do Urzędu Miejskiego w Zabrzu.

§ 6. Zarządzenie poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa nie wyklucza możliwości uiszczenia należności 
przez podatników bezpośrednio w kasie Urzędu Miejskiego w Zabrzu lub na właściwy rachunek bankowy.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Zabrze.

§ 8. Tracą moc uchwały:

1. Uchwała Nr II/11/10 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 13 grudnia 2010 r. w sprawie: poboru opłaty 
skarbowej w drodze inkasa na terenie miasta Zabrze.

2. Uchwała Nr VII/63/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 14 marca 2011 r. w sprawie: zmiany Uchwały nr 
II/11/10 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej 
w drodze inkasa na terenie miast Zabrze.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego, nie wcześniej jednak niż z dniem 1 stycznia 2012 roku.

1) W brzmieniu ustalonym w § 1 uchwały nr XXIV/250/16 Rady Miasta Zabrze z dnia 18 kwietnia 2016 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XVII/206/11 Rady Miejskiej w Zabrzu z dnia 12 grudnia 2011 r. w sprawie poboru opłaty skarbowej w drodze 
inkasa na terenie miasta Zabrze (Dz. Urz. Woj. Śl. z dnia 27.04.2016 r. poz. 2388).

Id: C88B8A82-321E-49C4-B4AA-703B3AF9D6E4. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
Art. 16 ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów
prawnych (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 296 ze zm.) nakłada na organ właściwy do wydania aktu normatywnego
obowiązek ogłoszenia tekstu jednolitego aktu normatywnego nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy, jeżeli był
nowelizowany.
Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

Id: C88B8A82-321E-49C4-B4AA-703B3AF9D6E4. Uchwalony Strona 1




